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Vuoden 2020 aikana  levinnyt koronavirus aiheutti maailman-
laajuisen pandemian, joka vaikutti ihmisten jokapäiväiseen elämään 
ja myös Työväen Arkiston toimintaan. Poikkeustoimia jouduttiin 
jatkamaan myös kuluneena vuonna. Koronatilanne vaihteli toimin-
tavuoden aikana, ja siitä johtuvia rajoituksia vuoroin tiukennettiin 
ja vuoroin lievennettiin. 

Työväen Arkisto sulki muiden perinnelaitosten tapaan tutkija-
palvelunsa maanantaista 30.11.2020 alkaen. Seuraavan kerran tut-
kijasali avattiin asiakkaille rajoitetusti vasta maanantaina 3.5.2021. 
Tutkijasaliin otettavien asiakkaiden määrää rajoitettiin noin nel-
jännekseen tavanomaisesta, minkä lisäksi asiakkaille suositeltiin 
kasvomaskin käyttöä. Nämä rajoitukset pysyivät voimassa koko 
toimintavuoden ajan.

Vuotta 2021 – samoin kuin jo edellistä toimintavuotta –  leimasi 
tiettyjen arkiston käyttöön ja tutkijapalveluun liittyvien tunnuslu-
kujen pienentyminen. Suora syy tälle on koronapandemia. Asiakas-
käyntien ja tutkijasaliin toimitettujen säilytysyksiköiden määrät 
laskivat edelliseen vuoteen verrattuna. Moni kauko lainoja vastaan-
ottava organisaatio oli rajoittanut aukioloaan ja toimintojaan, joten 
kaukolainojen määrä pysyi edellisvuoden tasolla eli erittäin vähäi-
senä. Tietopyyntöjen määrä sen sijaan nousi. 

Sähköpostilla ja puhelimella tehtyihin tiedusteluihin vastattiin 
normaaliin tapaan silloinkin, kun arkisto oli suljettuna asiakkailta. 
Tutkijasalitoiminnasta vapautuneita resursseja käytettiin sähköi-
siin palveluihin ja niiden kehittämiseen. Asiakasdigitointeja tehtiin 
edellisen vuoden tapaan tavanomaista enemmän. Lisäksi asiakkaat 
pystyivät käyttämään aiemmin digitoituja aineistoja entiseen ta-
paan Yksa-arkistojärjestelmän kautta.

Katsaus Työväen Arkiston 
kuluneeseen vuoteen
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Pandemian jatkumisesta huolimatta kertomusvuonna vastaan-
otettiin arkistoaineistoja enemmän kuin edellisenä vuonna. 
Vastaan otettua aineistoa oli yli kaksinkertainen määrä metreissä 
mitattuna edelliseen vuoteen verrattuna. Arkistoaineistoja järjes-
tettiin hieman vähemmän kuin edellisenä vuonna, kuitenkin yli 200 
hylly metriä. Aineistojen käytettävyyttä ja säilymisen takaamista 
edistettiin sekä ulkopuolisella että omalla digitoinnilla.

Työskentelyn painopisteet ja työn tekemisen tavat ovat pan-
demian aikana muuttuneet. ”Vanhaan normaaliin” ei varmaankaan 
enää täysin palata, vaan aiempaa monimuotoisempi työskentely on 
tullut jäädäkseen myös arkistoihin. Edellisen vuoden tapaan työ-
tehtävien järjestelyä jatkettiin yhteistyössä henkilökunnan kans-
sa niin, että mahdollisimman moni pystyi halutessaan tekemään 
etätöitä. 

Arkistoissa etätyöskentely ei kaikkien työtehtävien osalta ole 
mahdollista, sillä esimerkiksi analogista arkistoaineistoa on vaikea 
järjestää muualla kuin arkiston tiloissa. Erityisesti Helsingissä 
asuvat työntekijät työskentelivät hieman pidempiä jaksoja paikan 
päällä mm. järjestämässä aineistoja ja lyhyempiä jaksoja kotona 
esimerkiksi kuvailemassa järjestettyjä aineistoja tieto kantaan. 
Kauempana asuvien työtehtäviä pyrittiin yhä sopeuttamaan val-
litsevaan tilanteeseen muilla tavoin. 

Henkilökunnan kanssa käydyissä keskusteluissa on pyrit-
ty peilaamaan pitkään jatkuneen koronapandemian vaikutuksia 
työssä jaksamiseen, motivaatioon, yhteishenkeen ja mielialaan. 
Etätöitä tehdessä työn ja vapaa-ajan rajat saattavat hämärtyä. Li-
säksi suoran vuorovaikutuksen ja ihmiskontaktien väheneminen 
saattaa vaikuttaa kuormittavasti. Siksi säännöllinen yhteydenpito 
etenkin pidempiä etätyöjaksoja tekevien kanssa on erittäin tärkeää. 
Korona-aikana onkin ylikuormittumisen estämiseksi ollut tärkeä 
korostaa irrottautumista töiden ajattelusta vaikkapa luonnossa 
liikkumalla tai harrastamalla jotain muuta mielekästä. 

Koronapandemia ja siitä aiheutuneet matkustus- ja muut ra-
joitukset vaikuttivat edellisen vuoden tapaan koti- ja ulko maiseen 
yhteis työhön. Laajemmat konferenssit ja seminaarit niin koti-
maassa kuin ulkomailla järjestettiin muutamia poikkeuksia lukuun 
ottamatta verkossa, samoin sidosryhmä- ja yhteistyötapaamiset.

Poikkeuksellisista ajoista huolimatta arkistoalan eri toimi-
joiden yhteistyö on jatkunut tiiviinä. Yhteistyötä on tehty niin yk-
sityisten valtionapuarkistojen, Kansallisarkiston kuin muidenkin 
arkistotoimijoiden kanssa arkistoja läheisesti koskettavissa kysy-
myksissä. Toimintavuoden aikana yksityisten valtionapuarkistojen 



7

T Y Ö V Ä E N  A R K I S T O N  T O I M I N T A K E R T O M U S  2 0 2 1

keskinäinen yhteistyö ja edunvalvonta korostuivat ja tiivistyivät 
entisestään arkistojen yllä leijuvan valtionavustusten leikkaus-
uhkan vuoksi. Pahimmissa uhkakuvissa maalailtiin miltei 30 pro-
sentin leikkauksia yksityisarkistojen avustuksiin vuodelle 2022. 
Leikkauksilta kuitenkin onneksi vältyttiin toistaiseksi. 
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Arkistokokoelmien 
kartunta, 
järjestäminen ja 
luettelointi 
Vastaanotettujen aineistoluovutusten määrä nousi jatkuneesta 
koronapandemiasta huolimatta hieman edellisvuodesta, sillä arkis-
to vastaanotti 121 luovutusta. Edellisvuoteen verrattuna vastaan-
otetun aineiston määrä tuplaantui – aineistoja vastaanotettiin 355 
hyllymetriä. Luovutuksia saapui arkistoon Postin ja Matkahuollon 
kautta sekä luovuttajien itsensä tuomana, minkä lisäksi arkiston 
työntekijät pystyivät ajoittain höllentyneiden rajoitusten ansiosta 
myös noutamaan aineistoja eri paikkakunnilta. 

Valtaosa vastaanotetuista luovutuksista oli alle yhden hyl-
lymetrin laajuisia. Suuremmista luovutuksista voidaan mainita 
Posti- ja Logistiikka-alan Unionin Kuopion osaston, Suomen Po-
tilasliiton, Paperiliiton Kaipolan ammattiosaston, Tainionkosken 
Sosiali demokraattisten nuorten sekä Imatran työväenyhdistyksen, 
Helsingin Yhteisjärjestö JHL:n, Suomen 
Työväen Musiikkiliiton ja Kiljavan opis-
ton luovutukset. Erikseen voidaan mainita 
yhteistyö Lappeenrannan kaupunginarkis-
ton kanssa. Sieltä noudettiin lähes 30 hylly-
metriä Lappeenrannan ja sen ympäristön 
sosiaalidemokraattisten järjestöjen aineis-
toa. Mukana tuli myös urheilujärjestöjen aineistoa, joka siirretään 
 Urheiluarkistoon. 

Suurin aineistoluovutus tuli Kiljavan opistolta, josta kahden 
päivän aikana haettiin lähes 80 hyllymetriä arkistoaineistoa. Ai-
neisto sisälsi Kiljavan opiston, Pohjola-opiston sekä erinäisten nii-
hin liittyvien järjestöjen aineistoa. Luovutetuista henkilöarkistoista 
voidaan mainita Väinö Hakkilan arkisto, jonka Hakkilan sukulaiset 
luovuttivat. Paperiaineisto järjestettiin ja valokuvat digitoitiin. Työ-
väen Arkiston yhteistyökumppani Työväenmuseo Werstas toimitti 
arkistoon jälleen kerran useita metrejä arkistoaineistoa. Werstaan 
kokoelmiin puolestaan siirrettiin arkistoon luovutettuja esineitä. 

Vastaanotetun 
aineiston määrä 
tuplaantui – aineistoja 
vastaanotettiin  
355 hyllymetriä
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Luettelo luovuttajista ja aineistomääristä on liitteenä toimintaker-
tomuksen lopussa. 

Uuden arkistoaineiston nettokartunta erityisaineistot mukaan 
lukien oli 239 hyllymetriä, mikä on huomattavasti enemmän kuin 
edellisvuonna. Vuoden lopussa Työväen Arkistossa oli arkisto-
aineistoa erityisaineistot mukaan lukien yhteensä noin 10 337 
hyllymetriä. Yhteistyössä Kansallisarkiston ja yksityisten valtion-
apuarkistojen kanssa valmistellun yksityisarkistojen kansallisen 
hankintapolitiikan määrittelemän työnjaon mukaisesti Työväen 
Arkisto luovutti aineistoja muihin arkistoihin ja vastaavasti sai 
niiltä sosiaalidemokraattista työväenliikettä koskevaa aineistoa. 
Kiinteintä tämä yhteistyö on ollut Kansan Arkiston, Toimihenkilö-
arkiston ja Urheiluarkiston kanssa. 

Koronarajoitusten edelleen hankaloittaessa Työväen Arkiston 
toimintaa kertomusvuonna aineiston järjestämiseen oli normaalia 
enemmän aikaa työtehtävien painopisteen muutosten vuoksi. Työ-
aikaa ei kulunut asiakaspalveluun, kouluttamiseen ja yhteistyöhön 
yhtä paljon kuin aiempina vuosina. Suuri määrä vuoden aikana 
saapuneita luovutuksia saatiin nopeasti järjestetyiksi ja luetteloi-
duiksi. Myös aikaisempien vuosien luovutusten järjestäminen eteni. 

Kertomusvuoden aikana järjestettiin ja täydennettiin 369 
arkiston  muodostajan aineistoja. Laajimmista järjestämis- ja 
muokkaus projekteista voidaan mainita mm. kunta-alan työn-
tekijöiden, raideammattilaisten, SAK:n, Teollisuusliiton ja sen 
osastojen, osuustoiminnan, työväen sivistys- ja opintojärjestötoi-
minnan, paperityöntekijöiden, työväenyhdistysten ja SDP:n ai-
neistojen järjestäminen. Edellisenä vuonna arkistoon luovutettu 
Risto Laakkosen aineisto saatiin pääosin järjestettyä ja Laakko-
sen puheet digitoitua. Lisäksi arkistossa tehtiin henkilöarkistojen 
peruskartoitus, jossa selvitettiin, miltä arkistonmuodostajilta on 
makasiinitiloissa järjestämätöntä aineistoa. Myös lukuisa määrä 
muita henkilöarkistoja järjestettiin vuoden aikana. 

Arkistojen järjestämisen organisoinnista vastasi henkilö-
arkistojen osalta Iris Olavinen, osuustoimintaliikkeen osalta Hanna 
Jäntti sekä puolueen ja ammattiliittojen aineistojen osalta Mikko 
Kosunen. SAK:n aineistoista vastasi Petri Marjeta ja sivistys- sekä 
kulttuuriaineistoista Heta Tolvanen. Edellä mainittujen lisäksi 
arkistoaineistoja järjestivät Sara Itkonen, Anton Kaukiainen ja 
Anna Piispanen.

Muistitietoaineiston keruusta, hoidosta ja luetteloinnista 
vastasivat Pete Pesonen ja Minna Sannikka. Muistitietoaineistoja 
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järjestivät, luetteloivat ja litteroivat edellä mainittujen lisäksi Iris 
Olavinen, Anna Piispanen ja Timo Tigerstedt. Haastatteluaineistoja 
litteroivat myös Mira Mattila, Roosa Svensson, Aura Tanskanen ja 
Pyry Tanskanen. Aineistojen inventoinneissa ja siirroissa käytettiin 
apuna TET-harjoittelijoiden työpanosta.

ANALOGISET 
ARKISTOKOKOELMAT 2021 2020 2019

Aineistojen kokonaismäärä vuoden lopussa 
(hyllymetriä (hm))

10 377 10 100 10 017

asiakirjoja (hm) 9 151 8 920 8 847

erityisaineistoja yhteensä (hm) 955 949 939

sanomalehtiä (hm) 180 180 180

Valokuvia yhteensä (kpl) 1 323 000 1 320 000 1 315 000

Julisteita, piirustuksia yhteensä (kpl) 51 200 51 000 51 000

Äänitteitä yhteensä (kpl) 4 655 4 581 4 511

Videoita yhteensä (kpl) 2 972 2 908 2 883

SÄHKÖISET 
ARKISTOKOKOELMAT

Sähköisen aineiston kokonaismäärä (Tt) 8,55 8,40 7,60

Digitoituja valokuvia ja julisteita  
Akseli-tietokannassa (kpl)

51 953 51 217 49 627

Digitoituja äänitteitä yhteensä (tuntia) 5 908 5 742 5 318

Digitoituja videoita yhteensä (tuntia) 985 985 985

Haastatteluäänitallenteita (tuntia) 217 147 n/a

Haastatteluvideotallenteita (tuntia) 9,5 7 n/a
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ARKISTOKOKOELMIEN 
KARTUNTA 2021 2020 2019

Arkistoluovutusten määrä (kpl) 121 115 195

vastaanotettuja aineistoja  
yhteensä (hm)

355 163 444

Valokuvaluovutusten määrä (kpl) 30 23 24

Julisteluovutusten määrä (kpl) 1 2 n/a

Ääniteluovutusten määrä (kpl) 4 2 n/a

Videoluovutusten määrä (kpl) 4 4 n/a

Digitaalista aineistoa sisältävien 
luovutusten määrä (kpl)

3 1 n/a

digitaalisia aineistoja vastaanotettu (Gt) 2 0,5 4,3

ARKISTOKOKOELMIEN 
JÄRJESTÄMINEN JA 
LUETTELOINTI

Järjestetyt ja luetteloidut aineistot:

arkistonmuodostajien määrä (kpl) 369 360 450

järjestetyn ja luetteloidun aineiston 
määrä (hm)

217 258 286

Poistot (hm) 116 80 89

Aineiston kartunta (hm) 239 83 355



12

T Y Ö V Ä E N  A R K I S T O N  T O I M I N T A K E R T O M U S  2 0 2 1

Digitointi
Vuoden 2021 aikana omana työnä tehty digitointi painottui asia-
kirja-aineistoon. Omana työnä tehty digitointi lisääntyi, kun asiak-
kaille digitoitiin pyynnöstä pieniä aineistokokonaisuuksia, jotta 
tutkijasalin käyttöä voitiin rajoittaa. Kaikkea sähköisesti pyydettyä 
aineistoa ei kuitenkaan voitu aineistoon liittyvien käyttörajoitusten 
vuoksi toimittaa. Asiakirja-aineiston digitointi- ja metatietotyötä 
tekivät Anton Kaukiainen ja Timo Tigerstedt. Vuoden aikana digi-
toitiin arkistoaineistoa omana työnä 8 431 otosta. Määrästä suuri 
osa liittyi asiakaspalvelun kautta tehtyihin tilauksiin.

Ostopalveluna digitoitiin osuusliikkeiden toimintakertomuk-
sia sekä SDP:n pöytäkirjasarjoja niiltä osin kuin niissä oli puutteita. 
Tämä työ on vielä kesken. Ostopalveluna digitoitujen aineistojen 
otosmäärä oli 27 237 kappaletta. Ostopalveluna hankitusta digi-
toinnista vastasi Analogia Finland Oy. 

Varsinaisen asiakirja-aineiston skannaamisen ja kuvaami-
sen ohella työaikaa on kulunut myös sähköisten aineistojen jälki-
käsittelyyn ja tarkistamiseen sekä Yksa-arkistojärjestelmään 
tallentamiseen. Yksa-järjestelmässä on lisäksi täydennetty ja yhte-
näistetty sähköisten aineistojen metatietoja sekä tarkistettu niiden 
sisältöä mahdollisen käyttörajoitetun sisällön varalta. Yksaan on 
kunkin arkistonmuodostajan yhteyteen pyritty siirtämään kaik-
ki arkistossa omana työnä tai ostopalveluna digitoidut aineistot. 
 Tarkistus- ja siirtotyö jatkuu vuoden 2022 puolella.
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ARKISTOAINEISTON 
DIGITOINTI JA SÄILYVYYDEN 
VARMENTAMINEN 2021 2020 2019

Asiakirjadigitoinnit, omana työnä  
(sisältää muistitietoaineiston):

otosta/sivua omana työnä (jpg, tiff) 8 431 6 490 7 293

Asiakirjadigitoinnit, ostopalveluna:

otosta/sivua ostopalveluna (jpg, tiff) 16 928 25 300 61 000

Valokuvadigitoinnit, omana työnä:

tiedostoa/kuvaa (jpg, tiff) 255 2 045 2 752

Julistedigitoinnit, omana työnä:

tiedostoa/kuvaa (jpg, tiff) 1 623 1 188 17

Äänitedigitoinnit, omana työnä:

yhteismäärä (kpl) 208 380 277

yhteismäärä (tuntia) 166 424 314

Videodigitoinnit, omana työnä:

yhteismäärä (kpl) 0 0 5

yhteismäärä (tuntia) 0 0 9

Digitoidun aineiston tiedostokoko  
yhteensä (Tt)

0,15 0,49 0,13
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Asiakaspalvelu
Kulunut vuosi oli edellisen vuoden tapaan poikkeuksellinen arkis-
ton asiakaspalvelun osalta. Arkisto oli koronapandemiaan liittyvien 
viranomaissuositusten mukaisesti suljettu asiakkailta tammikuun 
alusta huhtikuun loppuun saakka. Asiakkaita palveltiin tänä aikana 
puhelimitse ja sähköpostin välityksellä.

3.5. alkaen tutkijasali oli avoinna asiakkaille arkipäivisin klo 
10–16. Turvallisen asioinnin varmistamiseksi asiakasmäärä oli 
rajoitettu neljään. Tutkijasalin paikoista oli käytössä siis vain joka 
neljäs.

Viranomaisrajoitukset, arkiston sulkemiset ja poikkeus olojen 
vaikutukset arkiston käyttäjäkuntaan näkyvät laskeneissa ryhmä-
käyntien, tutkijakäyntien ja aineiston tilausten määrissä. Arkis-
ton aukiolopäivien määrä putosi edellisvuoden 166:sta 147:ään. 
 Normaalioloissa arkisto on ollut avoinna n. 220 päivänä vuodessa. 

Poikkeusoloista johtuen asiakkaille tehtiin maksutta selvityk-
siä ja digitointitöitä, joista normaaliaikana olisi veloitettu palvelu-
maksu. Tiedustelujen ja valokuvatilausten määrät kasvoivatkin 
merkittävästi vuodesta 2020.

Kävijöistä suurin osa oli aiempien vuosien tapaan akateemisia 
tutkijoita ja opinnäytetöiden tekijöitä. Kysytyimpiä aineistoja olivat 
yhä Suomen Sosialidemokraattisen Puolueen, työväenyhdistysten 
ja ammattiyhdistysliikkeen aineistot sekä muistitiedon keräelmät.

Arkiston asiakaspalvelun organisoinnista vastasi Petri  Marjeta. 
Valokuvien osalta asiakaspalvelusta vastasi Jani Kaunismäki. 
Tutkija salipalvelusta ja arkiston tilojen hoidosta vastasi arkisto-
mestari Kirsti Saarikoski.
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ASIAKASPALVELU 2021 2020 2019

Tutkijakäynnit (kpl) 378 649 1 020

tutkijasaliin toimitetut arkistoyksiköt 
(kpl)

1 243 1 872 1 777

Tiedonhaut yhteensä (kpl) 894 535 752

asiakaspalvelupisteen tiedonhaut 
(sähköposti, puhelin) (kpl)

647 415 625

muistitiedon tiedonhaut (sähköposti, 
puhelin) (kpl)

247 120 127

Valokuvatilausten määrä (kpl) 214 148 216

toimitetut kuvajäljenteet (kpl) 477 566 904

Kaukolainatapahtumat (kpl) 7 9 9

kaukolainatut arkistoyksiköt (kpl) 47 45 19

Ryhmäkäynnit (kpl) 4 4 7

ryhmäkäyntien osallistujamäärä (kpl) 29 36 77
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Sähköiset palvelut ja 
niiden käyttö
Työväen Arkistossa on käytössä Yksa-arkistojärjestelmä, johon voi-
daan sähköisten arkistoluetteloiden lisäksi tallentaa synty sähköisiä 
ja digitoituja asiakirjoja, äänitiedostoja, valokuvia ja videoita. Myös 
osa arkiston yhteistyötahoista on ottanut arkistojärjestelmän käyt-
töönsä. Yksa-yhteistyötä on tehty Kuluttajaliiton, Työväen Sivistys-
liitto TSL:n ja Aliupseeriliiton kanssa.

Asiakkaat voivat Yksan asiakasversiossa tarkastella arkisto-
luetteloita, tehdä aineistotilauksia ja tutustua sähköisiin aineis-
toihin. Suurin osa sähköisestä aineistosta on julkaistu kaikkien 
nähtäväksi, mutta osa edellyttää sisällön puolesta käyttölupaa. 

Kuluneen vuoden aikana saatiin toteutumaan pitkään työn alla 
ollut yhteys Yksa-järjestelmän ja kansallisen Finna-palvelun välille. 
Sen ansiosta arkiston aineistot ovat entistä helpommin laajemman 
yleisön tavoitettavissa. Lisäksi käyttöön saatiin Yksa-järjestelmän 
kehittämistä ja ongelmatilanteiden käsittelyä helpottava sähköinen 
helpdesk-palvelu.

Yksan kehittämistä on Työväen Arkistossa ideoinut työryhmä, 
johon ovat kuuluneet Hanna Jäntti, Mikko Kosunen ja Petri Marjeta. 
Heidän johdollaan on pyritty kehittämään arkistojärjestelmää sekä 
omia että asiakkaiden tarpeita paremmin palvelevaksi. 

Digitoidut valokuvat ja julisteet ovat yleisön nähtävillä 
Arjenhistoria -sivustolla. Sivusto pohjautuu useiden muisti-
organisaatioiden  yhteiseen Collecte-tietojärjestelmään, jonka kaut-
ta valokuvat ja julisteet näkyvät myös Finna-palvelussa.  Asiakkaat 
voivat tehdä tilauksia sekä Arjenhistorian että Finnan kautta. Työ-
väen Arkiston Collecte-yhteyksistä vastasi Jani Kaunismäki.

Vuodesta 2014 lähtien Työväen Arkisto on yhdessä Työväen-
museo Werstaan, Kansan Arkiston, Tekniikan museon ja Kulta-
museon kanssa ylläpitänyt yhteistä Arjen historia -blogia. Siinä 
pyritään tuomaan esiin tavallisten ihmisten historiaa, esittelemään 
osallistuvien arkistojen ja museoiden kokoelmia ja kertomaan ar-
kistojen ja museoiden työstä. Kuluneena vuonna blogissa julkais-
tiin Yksityisten keskusarkistojen vetoomus ”Kansakunta vaarassa 
menettää muistinsa”.

Vuonna 2017 laadittiin yhteistyössä Työväenmuseo Werstaan 
ja Kansan Arkiston kanssa verkkosivusto Työväenliikkeen 100 it-
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senäisyyden vuotta. Artikkelit, lähdeaineistoesittelyt ja kouluille 
suunnatut oppimateriaalit tarjoavat tietoa työväenliikkeen mer-
kityksestä Suomen historian eri vaiheissa. Kävijämäärien perus-
teella sivustolle on tarvetta, mikä kannustaa sen täydentämiseen 
ja ylläpitämiseen myös jatkossa.

Vuonna 2018 Työväenliikkeen kirjasto neuvotteli tekijän-
oikeusjärjestö Kopioston kanssa sopimuksen, jonka myötä digi-
toidut työväenlehtiaineistot avattiin yleisölle Työväenliikkeen kir-
jastossa, Kansan Arkistossa, Työväen Arkistossa ja Työväenmuseo 
Werstaalla. Sopimuksen myötä Työväen Arkiston asiakaspäätteillä 
voi selata mm. Suomen Sosialidemokraattia, Työkansan Sanomia 
ja Vapaata Sanaa.

SÄHKÖISET PALVELUT 2021 2020 2019

Yksa-arkistopalvelu, käyntimäärä (kpl) 9 227 6 600 6 061

Arjenhistoria-kuvatietokanta/Collecte, 
käyntimäärä (kpl)

25 579 15 575 16 957

julkaistut kuvat ja julisteet 
Arjenhistoriassa (kpl)

45 309 44 467 43 013

julkaistut valokuvat Arjenhistoriassa 
(kpl)

38 508 38 666 n/a

julkaistut julisteet Arjenhistoriassa (kpl) 6 801 5 801 n/a

Arjen historia -blogi, käyntimäärä (kpl) 30 204 30 170 n/a

Tyovaenliike.fi-verkkosivusto, käyntimäärä 
(kpl)

462 424 274 960 391 468

Digitoidut työväenlehdet, sivukohtainen 
käyttö (kpl)

154 3 779 980
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Yhteistyö
Maailmanlaajuinen koronaviruspandemia aiheutti kertomus-
vuonna jälleen haasteita Työväen Arkiston yhteistyölle muiden 
organisaatioiden kanssa. Suurin osa tapahtumista järjestettiin 
etäyhteyksin, mikä toisaalta mahdollisti entistä joustavamman 
osallistumisen, mutta toisaalta esti käytännössä virallisen ohjelman 
ulkopuolisen ajatustenvaihdon ja verkostoitumisen kollegoiden 
kanssa. Esimerkiksi Tampereella perinteisesti pidetty Työväen-
kirjallisuuden päivä järjestettiin kokonaan verkossa, joten edellis-
vuoden tapaan arkiston paikan päälle suunnittelema toiminnan-
esittelypiste jäi toteutumatta. Myös IALHI:n vuotuinen konferenssi 
ja vuosikokous pidettiin jälleen etänä.

KOTIMAINEN YHTEISTYÖ
Kotimaisessa yhteistyössä tärkeässä asemassa on ollut yksityis-
arkistojen ja erityisesti 80-prosenttisten valtionapuarkistojen tiivis 
yhteistyö. Vuonna 1999 perustettu Yksityiset keskusarkistot – De 
privata centralarkiven ry (YKA) on toiminut tämän yhteistyön 
koordinaattorina. Työväen Arkiston johtaja Petri Tanskanen toi-
mi kuluneena vuonna YKA:n hallituksessa sihteerinä. Erityisesti 
arkistojen valtionapuihin kohdistuva leikkausuhka oli esillä vuoden 
2021 tapaamisissa. YKA-arkistot julkaisivat syyskuussa valtion-
avun säilyttämistä vaativan vetoomuksen, jonka allekirjoittajiksi 
arkistot hankkivat yhteensä 251 sidosryhmänsä edustajaa. Yhdis-
tyksen kokouksissa käsiteltiin myös esimerkiksi tekijänoikeuslain 
ja yhdistyslain muuttamista. Vuoden aikana YKA myös uudisti säh-
köisen arkistoinnin ohjettaan. Sitä varten kootussa työryhmässä 
Työväen Arkistoa edusti Petri Marjeta.

Petri Tanskanen on ollut YKA:n toinen edustaja Yksityis-
arkistojen neuvottelukunnassa, jonka tehtävänä on edistää yk-
sityisiin asiakirjoihin ja niihin sisältyviin tietoihin kohdistuvan 
arkistotoiminnan koordinointia ja yhteistyötä. Neuvottelukunta 
kokoontui vuoden aikana kolme kertaa käsitellen esimerkiksi ar-
kistojen näkyvyyttä ja saavutettavuutta sekä alan edunvalvontaa.

Työväen Arkisto on osallistunut myös kertomusvuoden ai-
kana kolme kertaa kokoontuneen Arkistojen yhteistyöverkoston 
toimintaan. Tapaamisissa käsiteltiin arkistoja yhteisesti koskevia 
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asioita, kuten esimerkiksi arkistoalan lainsäädännön uudistamis-
ta ja digitaalisen kulttuuriperinnön pyöreää pöytää. Verkostossa 
Työväen Arkistoa on edustanut Petri Tanskanen.

Kansallisarkiston ja yksityisten valtionapuarkistojen tapaami-
sissa tammi- ja syyskuussa aiheena olivat valtionavustukset. Työ-
väen Arkistoa tapaamisissa edusti Petri Tanskanen. Vuonna 2017 
toimintansa aloittaneessa yksityisarkistojen hankinta politiikkaa 
ja työnjakoa käsittelevässä työryhmässä Työväen Arkistoa on edus-
tanut Petri Marjeta. 

Arkiston yhteistyö kaikkien työväenperinnelaitosten kanssa 
on jatkunut entiseen tapaan. Petri Tanskanen on jatkanut työväen-
perinnelaitosten edustajana Työväen museoyhdistys ry:n hallituk-
sessa, joka kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa. Työväenmuseo 
Werstaan kanssa on tehty yhteistyötä aineistovaihtoihin ja muihin 
käytännön asioihin liittyvissä tehtävissä.

Työväen Arkisto on jatkanut yhteistyötä Työväen Sivistysliiton 
hallinnoimassa Laulu ottaa kantaa -verkostossa, joka syntyi vuonna 
2016 käynnistyneen Työväenkulttuuri talteen ja eläväksi -hank-
keen pohjalta. Yhteistyön tarkoituksena on tallentaa perinteistä 
työväenmusiikkia ja olla mukana luomassa uutta yhteiskunnallista 
laulua, tuoda yhteen alan harrastajia ja jakaa ajankohtaista tietoa 
kantaaottavan laulun saralta. Kertomusvuoden aikana valmistui 
painokuntoon Timo Tuovisen kirjoittama kisällilaulun 100-vuotis-
historia, jonka kirjoittamista varten järjestetyn kisällilaulukeruun 
tuloksista valtaosa on arkistoitu Työväen Arkistoon. Arkistosta 
verkoston toimintaan on osallistunut Heta Tolvanen.

Työväen Arkisto on ollut jo pitkään mukana arkistojen Fin-
na-yhteistyössä. Finna on Kansalliskirjaston ylläpitämä ja ke-
hittämä yhteispalvelu arkistoille, kirjastoille ja museoille. Kerto-
musvuonna yhteistyötapaamisiin osallistuivat Työväen Arkistosta 
Iris Olavinen, Hanna Jäntti ja Petri Marjeta. Pedagogisia aineisto-
paketteja tarjoava Finna Luokkahuone -verkkopalvelu on toiminut 
vuodesta 2019, ja siellä on myös Työväen Arkistolta omia aineisto-
paketteja. Kertomusvuoden aikana arkisto kokosi yhteistyössä 
Sateen kaarihistorian ystävät ry:n ja Työväenmuseo Werstaan kans-
sa yläkoululaisille ja lukiolaisille suunnatun Sateenkaari elämää-
aineistopaketin ja -oppimateriaalin Luokkahuone-sivustolle. Ar-
kiston laajoista seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjä edustavien 
ja tukevien järjestöjen, yksityishenkilöiden ja tutkimushankkei-
den aineistoista pakettiin valikoituivat Seta ry:n kuvat. Hyvästä 
vastaan otosta kertoo, että Sateenkaarielämää-paketissa oli vierailtu 



20

T Y Ö V Ä E N  A R K I S T O N  T O I M I N T A K E R T O M U S  2 0 2 1

reilusti yli 500 kertaa vuoden 2021 loppuun mennessä. Iris Olavi-
nen on myös edustanut arkistoa Sateenkaarihistorian ystävät ry:n 
kokouksissa.

Työväenperinne ry:n hallituksessa Työväen Arkistoa on edus-
tanut Mikko Kosunen. Hän on kuulunut yhdessä Pete Pesosen kans-
sa Työväenperinteen julkaiseman Työväentutkimus Vuosikirjan 
toimituskuntaan. Kosunen kirjoitti vuoden 2021 vuosikirjaan kak-
si kirja-arvostelua ja Iris Olavinen yhden, minkä lisäksi Kosunen, 
Olavinen ja Anna Piispanen kirjoittivat julkaisuun lyhyet artikkelit 
arkiston vuoden 2021 toiminnasta.

Pete Pesonen on edustanut arkistoa Työväen historian ja 
perinteen tutkimuksen seuran hallituksessa. Seuran perinteinen 
kesäseminaari järjestettiin etänä, ja sen teemana oli ”Henkinen 
työväki”. Arkistosta seminaariin osallistuivat Anton Kaukiainen 
ja Mikko Kosunen.

Henkilökunnan jäsenet ovat osallistuneet kertomus vuoden aikana 
lisäksi seuraaviin tilaisuuksiin ja tapahtumiin:

• Ethnoksen kevätseminaari
• Visa Tammen syntymäpäivät
• Muistitieto ja vanhan musiikin historia -seminaari
• Collecten syyspäivät
• SKS:n ja Suomenlinnan hoitokunnan Vaikea 

kulttuuriperintö ja ihmisoikeuksien puolustaminen 
-webinaari

• TSL:n Matkaopas osaamisperusteisuuteen -kirjan 
julkistamistilaisuus

• Yrityshistoriaseminaari, Elkan 40-vuotisjuhlat Mikkelissä
• Sateenkaarihistorian ystävien Historian vääryydet 

-webinaari
• Arkistoyhdistyksen syysseminaari Arkistot, käyttäjät ja 

muutos 
• SKS:n Arkistot ja kulttuuriperintö -teoksen julkaisutilaisuus
• Arkistoyhdistyksen webinaari Asiakirjallinen 

kulttuuriperintö tulevaisuudessa ja arkistolainsäädännön 
uudistaminen

• Stadin työväenkirjallisuuspäivät Helsingissä 
• OKM:n Kulttuuriperintöstrategia ja 

kulttuuriperintöbarometri -webinaari
• Liikearkistopäivät Tampereella
• Työväentutkimus Vuosikirjan julkaisijatahojen kokous
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KANSAINVÄLINEN YHTEISTYÖ

IALHI

IALHI:n (The International Association of Labour History 
 I nstitutions) vuotuinen konferenssi ja vuosikokous järjestettiin 
syyskuun alussa verkossa teemalla “Youth movements as politi-
cal and social actors in past and present”. Työväen Arkisto ei täl-
lä kertaa esitellyt konferenssissa toimintaansa, mutta seuraaji-
na konferenssiin osallistuivat Petri Tanskanen, Petri Marjeta ja 
Iris Olavinen.  IALHI:n hallitukseen kuuluva Tanskanen osallistui 
kertomus vuoden aikana myös yhdistyksen hallituksen kokouksiin. 
Iris Olavinen osallistui kesäkuussa IALHI:n digityöryhmän verkko-
kokoukseen, jossa käsiteltiin digitaalisten kokoelmien teknistä hal-
lintaa. Työväen  Arkiston kokoelmiin kuuluvia valokuvia julkaistiin 
kertomus vuoden aikana IALHI:n Social History Portalin Insta-
gram-tilillä 11 kappaletta. IALHI pyrki edistämään Social History 
Portalin käyttöä organisaatiokohtaisissa kehittämistapaamissa, 
joista yhteen osallistuivat Työväen Arkistosta kertomusvuonna 
Petri Tanskanen ja Petri Marjeta.

Nordic Labour History Network

Iris Olavinen ja Pete Pesonen valmistelivat kertomusvuoden aikana 
esitelmiään koronan takia syksyltä 2020 tammikuulle 2022 siir-
tynyttä Nordic Labour History Networkin (NLHN) konferenssia 
varten. Verkosto järjesti vuoden aikana useita verkkotapaamisia, 
joista osaan osallistuivat Työväen Arkistosta Olavinen, Pesonen ja 
Minna Sannikka. Tapaamisissa käsiteltiin mm. sosiaali demokratian 
historiaa Pohjoismaissa. NLHN:n ohjausryhmään kuuluva Pesonen 
oli mukana järjestämässä verkoston pohjoismaiseen webinaari-
sarjaan kuulunutta sosiaalidemokratiaa käsitellyttä pyöreän pöy-
dän keskustelua. Yksi keskustelun puhujista oli Työväen Arkiston 
 tutkija Matti Hannikainen.

Time Machine -organisaatio

Työväen Arkisto kuuluu seuraajajäsenenä vuonna 2013 perustet-
tuun Time Machine -verkostoon (TMO), joka yhdistää eurooppalai-
sia kulttuuriperintöä ja tutkimusta edistäviä laitoksia sekä yrityksiä. 
Verkoston tavoitteena on kehittää kirjastojen, arkistojen ja muse-
oiden säilyttämille kulttuuriperintöaineistoille digitointiratkaisu, 
jossa hyödynnetään tekstin- ja hahmontunnistusta. Käyttäjä ryhmiä 
pyritään hankkeen avulla ohjaamaan digitaalisen kulttuuri perinnön 
ääreen uusilla tekoälyyn perustuvilla ratkaisuilla ja palveluilla. 
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Kertomusvuonna valmistui Juha Henrikssonin kirjoittama Suo-
men TMO:n selvitystyön loppuraportti. Selvitystyössä Henriksson 
kartoitti suomalaisten TMO-jäsenten aineistoja ja tarpeita, jotta 
niiden verkostoituminen ja uusien Time Machine -hankkeiden 
kehittely helpottuisi. Vuoden aikana rekisteröitiin myös ensim-
mäinen suomalainen Local Time Machine – Sotasampo-sivusto –, 
joka esittää talvi- ja jatkosodan aineistoja semanttisessa webissä. 
Työväen Arkistosta suomalaisten Time Machine -organisaatioiden 
tapaamisiin ovat osallistuneet Petri Marjeta ja Iris Olavinen.
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SDP:n historiahanke
SDP:n historiahanke käynnistyi vuoden 2021 alussa. Hankkeessa 
valmistuu SDP:n historiasarjan 5. osa, joka käsittää vuodet 1957–
1977. Hankkeen tutkijaksi valittiin kesäkuussa 2020 talous- ja so-
siaalihistorian dosentti, valtiotieteiden tohtori Matti Hannikainen. 
Hän työskentelee hankkeen ajan Työväen Arkiston erikoistutkijana. 

Hanke on edennyt suunnitelman mukaisesti. Työväen Arkisto 
on osoittautunut tutkimustyön kannalta erinomaiseksi työskente-
lypaikaksi. Keskeiset aineistot ovat helposti saatavilla, ja arkiston 
henkilökunnan asiantuntemus 
on jatkuvasti tutkijan käytössä. 
Käsikirjoituksen ensimmäiset 
sata sivua käsittelevät aikaisem-
paa tutkimusta, SDP:n vuosien 
1957 ja 1960 puoluekokouksia, 
 sosiaalidemokraattisen työväenliikkeen hajaannusta, vuoden 1958 
eduskuntavaaleja ja yöpakkaskriisiä sekä kysymystä yhteiskun-
nan teollistamisesta. Historiatoimikunnan puheenjohtajana toimii 
Erkki Liikanen ja sihteerinä Jukka Hako. Historiatyön tukena on 
myös laajempi neuvottelukunta, jossa Työväen Arkistoa edustaa 
Mikko Kosunen.

Työväen Arkisto on 
osoittautunut tutkimustyön 
kannalta erinomaiseksi 
työskentelypaikaksi
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Viestintä
Kertomusvuonna korostui edellisen vuoden tapaan arkiston asiak-
kaiden tiedottaminen korona-ajan poikkeusolojen vaikutuksista 
aukioloaikoihin, tutkijasalin sulkemisiin ja vierailukäytäntöihin. 
Tiedottaminen pyrittiin hoitamaan ennakoiden, jotta tiedot muu-
toksista saavuttaisivat asiakkaat ajoissa ja yllätyksiltä vältyttäisiin. 
Tiedottamisesta vastasivat kertomusvuonna Petri Marjeta (koti-
sivut) sekä Iris Olavinen ja Anton Kaukiainen (Facebook).

Arkiston kotisivujen vierailijamäärä pysyi korkealla tasolla 
vuonna 2021 – käyntejä oli 74 301 kpl. Kotisivujen aktiivista käyttöä 
on edistänyt läpi vuoden jatkunut poikkeusajasta tiedottaminen. 
Kävijöitä kotisivuille toivat myös etusivulle keskitetyt hakuoiko-
polut sähköisiin luetteloihin ja aineistoihin Yksa-arkistopalvelussa 
sekä Arjenhistoria-portaalissa.

Facebook-sivun seuraajamäärä kasvoi vuoden aikana 69:llä, ja 
seuraajia oli vuoden lopussa 918. Eniten reaktioita (441 kpl), kom-
mentteja (30 kpl) ja jakoja (52 kpl) sai aikaan tammikuinen julkaisu, 
jossa jaettiin ulkopuolisen tahon kysely ”Tietokirjaan ja dokument-
tielokuvaan etsitään henkilöitä, joiden perhehistoriaan kuuluu alle 
15-vuotiaan lapsenvangitseminen ja valtiorikosoikeuteen joutumi-
nen vuonna 1918”. Yhteensä julkaisuja tehtiin 79 kappaletta eli 42 
enemmän kuin edeltävänä vuonna. 

Kotisivujen tapaan myös Facebookissa julkaistiin tiedotteita 
koronan vaikutuksista arkiston asiakaspalveluun. Lisäksi Face-
bookissa kerrottiin – yleensä kuvaliittein – järjestämisprojektien 
valmistumisista, ajankohtaisista tapahtumista mm. työväentutki-
muksen saralla, työväenhistoriaan liittyvistä vuosipäivistä sekä 
esimerkiksi marraskuisesta Sateenkaarihistoriakuukaudesta. Kulu-
neen vuoden aikana Facebook- ja Instagram-tilit yhdistettiin, jotta 
postauksia voitiin tarpeen mukaan jakaa samalla kertaa molem-
piin kanaviin. Instagramin kuvapostauksia jaettiinkin usein myös 
Facebookiin puolelle, mikä lisäsi postausten volyymia ja samalla 
näkyvyyttä. 

Instagram-kuvapalvelun seuraajien määrä kasvoi kuluneena 
vuonna 256 henkilöllä. Vuoden 2021 aikana uusia julkaisuja oli 89 
kpl eli 11 kpl enemmän kuin edeltävänä vuonna. Julkaisuista suo-
situin oli kuva Työmies-lehden toimituksesta vuodelta 1905 Bernie 
Sandersilla täydennettynä (92 tykkäystä). Julkaisut kuvastivatkin 
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ajankohtaisia aiheita. Instagramissa jaettiin 
pääasiassa valokuva- ja julisteaineistoja ar-
kiston kokoelmista, ja sen päivittämisestä 
vastasi Jani Kaunismäki.

Arkiston valokuvia oli esillä myös The 
International Association of Labour History 
Institutionsin (IALHI) ylläpitämän Social History Portalin Insta-
gram-tilillä. Tili perustettiin keväällä 2021, ja sen ensimmäinen 
julkaisu oli Työväen Arkiston kuva vappumarssijoista Helsingissä 
vuodelta 1919. Vuoden aikana tilillä julkaisiin 11 valokuvaa arkis-
ton kokoelmista. Suosituin julkaisu oli ryhmäkuva kotkalaisesta 
osuustoimintaväestä vuodelta 1906 (29 tykkäystä). Social History 
Portal -yhteistyöstä vastasi Petri Marjeta.

 

VIESTINTÄ 2021 2020 2019

Kotisivut, käyntimäärä (kpl) 74 301 88 565 21 544

Facebook, kattavuus (henkilöä) 15 500 2 634 n/a

seuraajien määrä vuoden lopussa (kpl) 918 849 823

julkaisuja vuoden aikana (kpl) 79 37 n/a

Instagram, kattavuus (henkilöä) 604 1 779 n/a

seuraajien määrä vuoden lopussa (kpl) 881 625 395

julkaisuja vuoden aikana (kpl) 89 78 n/a

Arkiston kotisivujen 
vierailijamäärä pysyi 
korkealla tasolla 
vuonna 2021
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Julkaisutoiminta, 
koulutus ja 
esitelmöinti
JULKAISUTOIMINTA

Mikko Kosunen

Koronan jälkeistä elämää. Työväentutkimus Vuosikirja 2021.
Tapahtumia Neuvostoliiton alkutaipaleelta (Pekka Kallio: 

Viena 1919–1922. Kun neuvostovalta tuli Karjalaan; Jukka 
Rislakki: Saatan kuolla jo rajalla. Suomen ja Neuvostoliiton 
vakoilusodan hahmoja). Kirja-arviot, Työväentutkimus 
Vuosikirja 2021.
 

Iris Olavinen

IALHI etäyhteyksin Zürichissä. Työväentutkimus  
Vuosikirja 2021.

Vaikuttamistyötä arvoista tinkimättä (Katri Merikallio:  
Tarja Halonen. Erään aktivistin tarina). Kirja-arvio, 
Työväentutkimus Vuosikirja 2021.

Anna Piispanen

Muistitietokeruu Hartwall Arenalla. Työväentutkimus  
Vuosikirja 2021.
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KOULUTUS JA ESITELMÖINTI
Arkiston työntekijät ovat perinteisesti pitäneet myös Työväen 
 Arkiston toimintaa ja arkistotyötä käsitteleviä koulutuksia ja esitel-
miä. Vuoden aikana arkistossa vieraili neljä ryhmää, minkä lisäksi 
Mikko Kosunen, Petri Marjeta, Iris Olavinen, Pete Pesonen ja Min-
na Sannikka esittelivät arkiston ja Työväen muistitieto toimikunnan 
toimintaa ja kokoelmia eri tapahtumissa mm. opiskelijoille ja eläke-
läisille. Kertomusvuonna arkistossa myös aloitettiin yhteis työssä 
Työväen Sivistysliitto TSL:n kanssa keväällä 2022 toteutettavan 
arkistokurssin suunnittelu. Suunnittelutyöhön ovat Työväen Ar-
kistosta osallistuneet Mikko Kosunen, Petri Marjeta, Iris Olavinen 
ja Petri Tanskanen. 

 
Mikko Kosunen

Arkistoinnista. Eläkkeensaajien Keskusliiton webinaari 11.5. ja 
Havukoski-Rekolan eläkkeensaajien tilaisuus 2.11.

Petri Marjeta ja Pete Pesonen

Työväen Arkiston ja Työväen muistitietotoimikunnan 
kulttuuriperintöaineistot. Turun yliopisto 29.11.

Iris Olavinen

Sateenkaarihistoria ja kansalaisvaikuttaminen Suomessa. 
Espoon kaupunginmuseon seniori-iltapäivät 10.11.

Pete Pesonen

Firabelityöt muistitietohaastattelun aiheena. Helsingin yliopisto: 
Muistitietotutkimuksen praktikumkurssi, Muuttuvan 
teollisuustyön kulttuuriperintö. 19.1.–24.3.

Karkkilan konepajakoululaisten firabelityöhaastattelut. Helsingin 
yliopisto: museologian kurssi, Muuttuvan teollisuustyön 
kulttuuriperintö. 17.3.–7.5.

Luvalla tai ilman – Tehdaskulttuuri työntekijöiden tekemien 
firabelien näkökulmasta. Suomen Valimomuseo Senkka, 8.9.

Työväen muistot talteen – arkisto perinteen kerääjänä. 
Muistitieto ja vanhan musiikin historia -seminaari, 
Taideyliopisto, 24.9.
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Työväen 
muistitietotoimikunta
Työväen muistitietotoimikunnan ja Teollisuusliiton yhteis työssä 
järjestämä muistitietokeruu Yhteen hitsattu porukka päättyi 
vuoden vaihteessa 2020–2021. Aineistoa kertyi 130 haastattelua 
ja 51 itse kirjoitettua muistelmaa. Kokoelma kattaa Teollisuus-
liiton kaikki toimialat (metalli, kemia, graafinen, puu ja tekstiili) 
ja maantieteellisesti suurimmat teollisuuskaupungit, minkä lisäksi 
mukana on myös pienempiä paikkakuntia. Kertojien ammattialat 
edustavat laajaa kirjoa alkaen Lapin metsureista ja Kainuun auto-
korjaajista aina sukellushitsaajaan asti. Keruuseen liittyneessä 
kirjoituskilpailussa palkittiin Juha Kaasinen Helsingistä, Inkeri 
Lehto Vaasasta ja Pertti Hagren Valkeakoskelta. Kirjoituskilpailun 
lisäksi keruun kolme innokkainta ja aktiivisinta ammattiosastoa 
palkittiin 500 euron stipendein. Palkitut osastot ovat Helsingin 
seudun teollisuusasentajat ammattiosasto 254, Turun Teollisuus-
työväen ammattiosasto 49 ja Valken Työntekijät osasto 502. 

Keruun yhteistyöhankkeena yhdessä Helsingin yliopiston 
Kulttuurien tutkimuksen kandiohjelman ja Kulttuuriperinnön 
maisteriohjelman sekä Karkkilan Valimomuseon kanssa toteutettu 
kolmen kurssin kokonaisuus Muuttuvan teollisuustyön kulttuuri-
perintö jatkui keväällä 2021. Tämän dosentti Kirsti Salmi-Niklan-
derin johtaman kurssikokonaisuuden tavoitteena oli perehdyttää 
opiskelijat muuttuvaan teollisuustyöhön sekä johdattaa heidät 
pohtimaan kulttuuriperintöalojen ja muuttuvan teollisuustyön 
tavoitteiden ja näkökulmien vuorovaikutusta. Työväen muistitieto-
toimikunnan sihteeri Pete Pesonen oli mukana suunnittelemassa 
ja toteuttamassa kurssikokonaisuuteen kuuluvia Muistitietotutki-
muksen praktikum- ja museologian Näyttelyn tekeminen -kursseja. 

Muistitietotutkimuksen praktikum -kurssilla Helsingin yli-
opiston opiskelijat haastattelivat Högforsin valimokoulun entisiä 
oppilaita. Kurssilla toteutetut haastattelut tallennettiin Työväen 
muistitietotoimikunnan kokoelmiin. Muuttuvan teollisuustyön 
kulttuuriperinnön kurssikokonaisuus huipentui kesällä 2021 Kark-
kilan valimomuseossa avautuneeseen opiskelijoiden tuottamaan 
Salaa valetut -näyttelyyn, jossa esiteltiin Högforsin tehtaan työn-
tekijöiden firabelitöitä eli työntekijöiden työpaikalla omaan käyt-
töön tekemiä esineitä. Näyttelyssä hyödynnettiin opiskelijoiden 
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tekemiä haastatteluja, jotka tallennettiin myös Yhteen hitsattu 
porukka -keruun aineistoon.

Toimikunta toteutti myös kolme erillistä haastattelu hanketta 
kertomusvuoden aikana. Vuoden alkupuolella haastateltiin 
STS-pankin Tampereen-toimipisteissä työskennelleitä pankin-
johtajia ja toimihenkilöitä. Haastattelut käsittelivät kertojien 
kokemuksia pankkityöstä ja työn muutosta 1970–1990-luvuilla. 
Keväällä toimikunta järjesti yhteistyössä Hartwall Arenan kanssa 
keruuprojektin Hartwall Arenan tarina, jossa talletettiin areenan 
25-vuotista taivalta. Keruussa haastateltiin areenan henkilökuntaa 
sekä areenalla työskenteleviä sidosryhmien edustajia. Haastatelta-
vat kertoivat työuransa lisäksi areenan arjesta ja mieleen jääneistä 
tapahtumista. Varsinaisen keruuteeman lisäksi haastatteluissa 
keskusteltiin koronapandemiasta, joka on vaikuttanut suuresti 
tapahtuma-alaan. Projektin toteutuksesta vastasi Anna Piispanen.

Loppuvuodesta toimikunta aloitti Ammattiyhdistysten nais-
toimijat -keruun haastattelut. Keruussa haastatellaan SAK:laisissa 
ammattiliitoissa työskennelleitä naisia. Työelämäkerta haastattelut 
keskittyvät naispuolisten työntekijöiden kokemukseen omasta 
asemastaan ammattiyhdistysliikkeen sisällä 1970-luvulta tähän 
päivään. Projektin tavoitteena on samalla kartoittaa ammatti-
yhdistysliikkeen sisäistä tasa-arvokehitystä sekä toisaalta ulospäin 
näkyvää tasa-arvotyötä ja sen muutosta. Naisten innostus lähteä 
mukaan keruuseen on yllättänyt positiivisesti. Useat haastateltavat 
ovat painottaneet naisnäkökulman tuomisen tärkeyttä ammatti-
yhdistysliikkeen historiankirjoitukseen. Arkistotutkija Minna 
Sannikan organisoima keruu jatkuu kevääseen 2022 saakka.

STS-Killan ja muistitietotoimikunnan välinen monivuotinen 
yhteistyö pankkityöperinteen tallentamiseksi jatkui vuonna 2021. 
Yhteistyötä STS-killan kanssa on hoitanut Timo Tigerstedt, joka 
ylläpiti ja päivitti STS-kiltalaisille verkkoon tuotettua valokuva- 
albumia sekä digitoi ja inventoi Työväen Arkistossa säilytettävää 
STS-pankin arkistoaineistoa.

Edellä mainittujen projektien lisäksi Työväen muistitieto-
toimikunta vastaanotti vuoden aikana useita haastattelu- ja muis-
telmakokonaisuuksia, mm. Anitra Komulaisen Punapääoman lin-
nake -teosta varten tekemät haastattelut.

Työväen muistitietotoimikunta osallistuu aktiivisesti suo-
malaisen muistitietotutkimuksen kehittämiseen ja työväen histo-
rian ja perinteen tutkimukseen sekä kansainväliseen yhteistyöhön 
muisti tieto- ja työväentutkijoiden kanssa. Toimikunnan sihteeri 
Pete Pesonen on Finnish Oral History Networkin, FOHN:in, johto-



30

T Y Ö V Ä E N  A R K I S T O N  T O I M I N T A K E R T O M U S  2 0 2 1

ryhmän jäsen ja Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seuran 
(THPTS) hallituksen jäsen. 

Toimikunnan tehtävistä vastaavat Pete Pesonen ja Timo Ti-
gerstedt. Syyskuusta joulukuuhun tutkimusvapaalla olleen Pesosen 
sijaisena toimi Minna Sannikka. Edellä mainittujen henkilöiden 
lisäksi muistitiedon parissa ovat työskennelleet Mira Mattila, Iris 
Olavinen, Anna Piispanen, Roosa Svensson ja Pyry Tanskanen.

TYÖVÄEN 
MUISTITIETOTOIMIKUNTA 2021 2020 2019

Keruut (kpl) 3 5 2

keruuvastausten määrä (kpl) 40 317 46

Haastattelut (kpl) 59 116 n/a

haastattelut, äänitallenteiden 
yhteiskesto (tuntia)

70 147 n/a

haastattelut, äänitallenteiden 
kokonaismäärä (Gt)

5 10 n/a

haastattelut, videotallenteiden 
yhteiskesto (tuntia)

2 7 n/a

haastattelut, videotallenteiden 
kokonaismäärä (Gt)

25 108 n/a

Keräelmien kuvailu tietokantaan (kpl) 33 47 28

kuvailtujen keräelmien sivumäärä 940 1 481 457

Digitoidut keräelmät (kpl) 84 12 113
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Työväen Arkiston 
Säätiön hallinto 
Työväen Arkiston Säätiön hallinnosta vastaa viisihenkinen hallitus, 
jonka nimeää Suomen Sosialidemokraattisen Puolueen puolue-
hallitus. Nykyisen säätiön hallituksen kolmivuotinen toimikausi 
alkoi vuoden 2021 alusta ja käsittää vuodet 2021–2023. Hallitus 
on sääntömääräisen vuosikokouksensa lisäksi pitänyt ylimääräi-
sen syyskokouksen lokakuussa sekä kokoontunut toimintavuoden 
aikana viisi kertaa. Kokoukset on poikkeusoloissa pidetty hybridinä 
tai kokonaan etäyhteydellä.

Työväen Arkiston Säätiön hallituksen puheenjohtaja on toimi-
nut Marjaana Valkonen. Muut jäsenet ovat olleet Jukka Hako, Kirsi 
Mäki, Rainer Smedman ja Ville Wallin, joista viimeksi mainittu 
on toiminut hallituksen varapuheenjohtajana. Säätiön sihteerinä 
ja toimitusjohtajana on toiminut arkistonjohtaja Petri Tanskanen. 
Teknisenä kokoussihteerinä on toiminut Mikko Kosunen. Työväen 
Arkiston Säätiön hallituksen jäsenille ei ole maksettu kokouspalk-
kioita eikä muita etuuksia. Säätiön tilintarkastajana on toiminut 
KHT Lotta Kauppila, varatilintarkastajana Tilintarkastusrengas 
Oy. Tilintarkastajalle on maksettu tilintarkastuspalkkio. Muuta 
lähipiiritoimintaa säätiöllä ei ole ollut, toisin sanoen sen lähipii-
riin kuuluville ei ole annettu avustuksia eikä kokonaan tai osittain 
vastikkeettomia taloudellisia etuuksia.

Säätiön taloushallinto on ulkoistettu tilitoimisto Kvalta Oy:lle.
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Taloudellinen toiminta
Arkiston tilikauden 2021 tulos oli 5 187,31 euroa ylijäämäinen. 
 Positiivinen tulos muodostui arkistonmuodostajilta hankitun 
 rahoituksen ylijäämästä. Valtionavustus tilivuonna oli 703 500,00 
euroa.

Vuoden aikana arkisto sai ulkopuolista rahoitusta säilytys-
maksuina ja järjestämiskorvauksina sekä muina toiminta-avustuk-
sina Aliupseeriliitto ry:ltä, Auto- ja Kuljetusalan Työntekijäliitto 
AKT ry:ltä, Hartwall Arenalta, Julkisten ja hyvinvointialojen liitto 
JHL ry:ltä, Kansan Sivistysrahastolta, Kuluttajaliitolta, Kustannus 
Oy Demokraatilta, Osuuskunta Tradekalta, Palkansaajasäätiöltä, 
Palvelualojen ammattiliitto PAM ry:ltä, Paperiliitto ry:ltä, Posti- ja 
Logistiikka-alan Unioni PAU ry:ltä, Raitio- ja metrohenkilökunnan 
yhdistys JHL ry:ltä, Rautatiealan Unioni RAU ry:ltä, Risto Laakko-
sen kuolinpesältä, Solidaarisuussäätiöltä, Suomen Ammattiliittojen 
Keskusjärjestö SAK ry:ltä, Teollisuusliitto ry:ltä, Työväen Sivistys-
liitto TSL ry:ltä ja Urheiluopistosäätiöltä.

Arkiston eri hankkeisiin apurahoja myönsivät Kansan Sivistys-
rahasto, Palkansaajasäätiö, Tradekan Säätiö ja Työväen Opinto-
rahasto.

Arkistonjohtaja Petri Tanskasen 60-vuotissyntymäpäivän joh-
dosta Työväen Arkiston toimintaa tukivat lahjoituksin seuraavat 
henkilöt tai organisaatiot: Jukka Hako, Erkki ja Eila Järvinen, Jaak-
ko Kuusela, Esa Lahtinen, Palkansaajasäätiö, Matti Simola, Irene 
Sorsa, Vappu ja Ilkka Taipale, Tero Tuomisto, Työväenperinne ry, 
Urheiluopistosäätiö sekä Yhteiskunnallinen Arkistosäätiö.
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Tilat
Työväen Arkisto on vuoden 2010 alusta lähtien toiminut Sörnäisten 
rantatie 25:ssä sijaitsevassa kiinteistössä Helsingissä. Arkiston 
tilojen vuokrasopimus on voimassa vuoden 2029 loppuun. 

Arkiston toimisto- ja tutkijatilat ovat kiinteistön toisessa ker-
roksessa, arkistomakasiinit sijaitsevat kiinteistön toisessa ja kol-
mannessa kerroksessa. Toimisto- ja tutkijatiloja on 580 neliömetriä, 
arkistomakasiinitiloja 1 211 neliömetriä. Säilytyskapasiteettia on 
yhteensä 13 821 hyllymetriä, mistä vapaana on 2 340 hyllymetriä. 

 

TILAT 2021 2020 2019

Makasiinitilat (m2) 1 211 1 211 1 211

Toimistotilat (m2) 580 580 580

Muualla sijaitsevat tilat (m2) - - -

Makasiinitilaa yhteensä (hm) 13 821 13 821* 13 793*

Vapaata makasiinitilaa (hm) 2 340** 2 579** 2 528**

* Arkisto sai 2019 lisää hyllykapasiteettia 547 hm hyllyttämällä 3. kerroksen makasiinin entisen 

järjestelytilan ja 2020 lisää säilytystilaa 28 hyllymetriä hankkimalla kiinteää hyllyä toisen kerroksen 

A-makasiiniin.

** Huomioitu ulkopuolisille vuokrattu hyllytila.
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Henkilökunta 
TYÖVÄEN ARKISTON TYÖNTEKIJÄT
Arkistossa työskenteli 11 valtionavulla palkattua henkilöä toistai-
seksi voimassa olevin työsopimuksin. Arkisto sai lisätyövoimaa 
määräaikaisista projekti- ja kesätyöntekijöistä, joiden työpanos 
oli mahdollinen arkistoaineistojen luovuttajien taloudellisen tuen 
avulla. 

Kaikkiaan arkistossa työskenteli kertomusvuonna valtion-
apuhenkilökunnan rinnalla eri aikoina seitsemän määräaikaista 
työntekijää. Poikkeusoloista huolimatta arkisto tarjosi aiempien 
vuosien tapaan TET-harjoittelijoille mahdollisuuden työelämään 
tutustumiseen.

Valtionavun alaiset työntekijät:

Marjaliisa Hentilä, VTT, dosentti, erikoistutkija 
(henkilöarkistot) 1.1.–31.1., jäi eläkkeelle 1.2. 

Sara Itkonen, FM, va. tutkija (ammattiyhdistysarkistot, 
osuustoiminta-aineiston digitointihanke), Hanna Jäntin 
sijainen 1.3.–30.4.

Hanna Jäntti, FM, tutkija (osuustoiminta-aineistot, julisteet), 
opintovapaalla 1.3.–30.4.

Jani Kaunismäki, tutkimussihteeri (valokuvakokoelmat, julisteet, 
it-tuki)

Mikko Kosunen, FM, erikoistutkija (SDP ja sen alaiset 
organisaatiot, ammattiyhdistysarkistot)

Petri Marjeta, FM, tutkija (SAK ja ammattiyhdistysarkistot, 
asiakaspalveluvastaava, it-tuki) 

Iris Olavinen, VTM, tutkija (henkilöarkistot)
Pete Pesonen, FM, erikoistutkija (muistitietoaineistot), 

osittaisella tutkimusvapaalla 1.9.–31.12. (20 % työaika)
Anna Piispanen, FM, va. tutkija (muistitietoaineistot, 

arkistoaineistot), Minna Sannikan sijainen 1.2.–31.5. ja 
1.9.–31.12. 

Kirsti Saarikoski, arkistomestari/siistijä (tutkijasalipalvelu, 
aineiston ja tilojen huolto)

Minna Sannikka, FM, tutkija (muistitietoaineistot), 
hoitovapaalla 1.1.–31.5., Pete Pesosen sijainen 1.9.–31.12.

Petri Tanskanen, FM, arkistonjohtaja
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Timo Tigerstedt, tutkimussihteeri (muistitietoaineistot, it-tuki)
Heta Tolvanen, FM, tutkija (sivistys- ja kulttuuriaineistot), 

Minna Sannikan sijainen 1.1.–31.1., vakinainen tutkija 1.2. 
alkaen

Ulkopuolisella rahoituksella palkatut määräaikaiset 
työntekijät:

Matti Hannikainen, VTT, va. erikoistutkija (SDP:n 
historiankirjoitushanke) 1.1.–31.12.

Sara Itkonen, FM, va. tutkija (ammattiyhdistysarkistot, 
osuustoiminta-aineiston digitointihanke)  
1.1.–28.2., 1.5.–31.12.

Anton Kaukiainen, va. tutkimussihteeri 
(ammattiyhdistysaineistot, JHL, SAK) 1.1.–31.12.

Anna Piispanen, FM, va. tutkija (muistitietoaineistot), 1.1.–31.1. 
ja 1.6.–31.8.

Roosa Svensson, yo, kesätyöntekijä 1.7.–31.7. (litterointi)
Aura Tanskanen, koululainen, kesätyöntekijä 1.6.–30.6. 

(litterointi)
Pyry Tanskanen, yo, projektityöntekijä 1.7.–31.7. (litterointi)
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LUOTTAMUSTEHTÄVÄT JA JÄSENYYDET 

Anton Kaukiainen

Olutkerho Karhun puheenjohtaja

Jani Kaunismäki

Työväen Arkiston luottamusmies
Työväenperinnelaitosten Arki-palkkausjärjestelmän 

kehittämistyöryhmän jäsen
 
Mikko Kosunen

Pääkaupunkiseudun erityispalvelujen ammattiosasto JHL ry:n 
hallituksen jäsen

Kansan Sivistysrahaston valtuuskunnan varajäsen
Työväen Arkiston Säätiön hallituksen tekninen sihteeri
Työväenperinteen hallituksen jäsen
Työväentalo-työryhmän jäsen
Työväentutkimus Vuosikirjan toimituskunnan jäsen
SDP:n historiatyön neuvottelukunnan jäsen
 
Petri Marjeta

Kansallinen hankintapolitiikka -työryhmän jäsen
Pääkaupunkiseudun erityispalvelujen ammattiosasto JHL ry:n 

taloudenhoitaja, hallituksen jäsen
Työväen Arkiston työsuojeluvaltuutettu
 
Iris Olavinen

Työväen Arkiston (kannatusjäsen) edustaja  
Sateenkaarihistorian ystävät ry:ssä

 
Pete Pesonen

Pääkaupunkiseudun erityispalvelujen ammattiosasto JHL ry:n 
hallituksen jäsen, varapuheenjohtaja

Muistitietotutkijoiden verkosto – FOHN ry:n hallituksen jäsen
Nordic Labour History Networkin ohjausryhmän jäsen
Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seuran (THPTS) 

hallituksen jäsen
Työväentutkimus Vuosikirja, toimituskunnan  

jäsen (THPTS:n edustaja)
Veteraanikansanedustajien muistitietoarkiston 

kehittämisryhmän (VEMUKE) jäsen
Vuoden työväentutkimus -palkintoraadin jäsen
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Petri Tanskanen

Arkistojen yhteistyöverkoston jäsen 
Kansan Sivistysrahaston valtuuskunnan jäsen 
Työväen Sivistysliitto TSL:n edustajiston jäsen
Työväen museoyhdistys ry:n hallituksen jäsen
Työväenperinnelaitosten Arki-palkkausjärjestelmän 

kehittämistyöryhmän jäsen 
Yksityisarkistojen neuvottelukunnan jäsen
Yksityiset keskusarkistot – De privata centralarkiven ry:n (YKA) 

hallituksen jäsen
The International Association of Labour History Institutionsin 

(IALHI) hallituksen jäsen
 

Heta Tolvanen

Laulu ottaa kantaa -portaalin toimituskunnan jäsen

KOULUTTAUTUMINEN 
Kertomusvuoden aikana Hanna Jäntti oli opintovapaalla maalis- 
huhtikuussa jatkaen opintojaan Helsingin yliopiston valtio-
tieteellisessä tiedekunnassa yhteiskunnallisen muutoksen 
maisteriohjelmassa. Anton Kaukiainen suoritti Liiketoiminnan 
ammattitutkinnon tieto- ja asiakirjahallinnon soveltuvuusalalla. 
Anna Piispanen ja Heta Tolvanen suorittivat Kansallisarkiston 
asiakirjahallinnon ja arkistotoimen perustutkinnon.

TYÖHYVINVOINTI
Arkistotyö on yksipuolisten ja hankalien työasentojen sekä pölyn 
ja ajoittain asiakirjoissa esiintyvän homeen vuoksi kuormittavaa. 
Viileissä arkistomakasiineissa työskentelyyn, arkistonoutoihin ja 
näyttöpäätetyöhön liittyy myös omat haittansa ja riskinsä. Henkistä 
kuormitusta taas ovat erityisesti lisänneet jo lähes kaksi vuotta 
kestänyt koronapandemia sekä työsuhteiden jatkumista ja arkis-
ton toimintaedellytyksiä uhkaava yksityisarkistojen rahoituksen 
epävarmuus tulevina vuosina.

Työpisteitä, laitteita ja ohjelmistoja on pyritty järjestelemään 
ja uudistamaan kunkin työntekijän työtehtäviin ja yksilöllisiin 
tarpeisiin parhaiten soveltuviksi. Työskentelyn tehokkuuden ja 
ergonomian parantamisen ohella on pyritty edistämään myös työ-
viihtyvyyttä ja -motivaatiota. Tämän työn tukena on käytetty yhdes-
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sä työterveyshuollon kanssa laadittuja työpaikkaselvityksiä, joista 
viimeisin on vuodelta 2019.

Jokaisella työntekijällä on käytössään oma työhuone, mikä 
helpottaa keskittymistä ja pitkäjänteisyyttä vaativaa työskentelyä. 
Korona-aikana lähityön painottuminen omiin huoneisiin on lisäksi 
helpottanut henkilökunnalle turvallisten työskentelyolosuhteiden 
ylläpitämistä. Kaikissa työhuoneissa on myös ilmanpuhdistin, joka 
suodattaa niin arkistoaineistosta, ulkoa kuin sisätiloistakin tulevia 
epäpuhtauksia. Jokaisella työntekijällä on käytössä vähintään yksi 
sähköpöytä, joka mahdollistaa työasentojen vaihtelun työpäivän 
aikana. 

Kuluneena vuonna erityistä huomiota kiinnitettiin siihen, että 
laitteistot ja ohjelmistot vastaisivat myös lisääntyneen etätyön 
tarpeisiin. Etätyön työskentelytapoihin ja työergonomiaan liittyviä 
tarpeita, käytäntöjä ja mahdollisia ongelmia on tarkoitus kartoit-
taa tarkemmin vuoden 2022 aikana. Etätyöhön ja korona-aikaan 
liittyvää psyykkistä ja sosiaalista kuormitusta on myös tarkoitus 
seurata ja arvioida tarkemmin tulevana vuonna.
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Työväen Arkistolla on sopimus työterveydenhuollosta 
 Terveystalon kanssa. Tämä sopimus mahdollistaa henkilö kunnalle 
lakisääteisiä velvoitteita merkittävästi monipuolisemman ter-
veyspalveluiden käytön. Yhdessä Terveystalon kanssa laadittu 
työ terveyden hoitosuunnitelma päivitettiin vuoden 2019 lopussa. 
Käytössä on lisäksi varhaisen välittämisen malli ja oma päihde-
ohjelma. 

Työterveyden ylläpitämiseksi ja edistämiseksi arkistolla kävi 
tilauksesta hieroja 10 kertaa kuluneen vuoden aikana. Työntekijöil-
lä on lisäksi ollut mahdollisuus käyttää tunti työviikostaan työkykyä 
ylläpitävään toimintaan. 

Henkilökunnan virkistyspäiviä on perinteisesti vietetty sekä 
keväällä että syksyllä. Kuluneena vuonna viranomaisrajoitusten ja 

-suositusten vuoksi kumpikin virkistyspäivä päätettiin jättää pitä-
mättä. Henkilökunnan Olutkerho Karhu ei poikkeusajasta johtuen 
voinut kokoontua kertaakaan kuluneen vuoden aikana. Henkilö-
kunnan pikkujoulua kuitenkin pystyttiin viettämään joulukuussa.

HENKILÖSTÖ 2021 2020 2019

Valtionavulla palkattu henkilöstö 
(henkilötyövuotta (htv))

11,14 10,16 10,39

Omarahoituksella palkattu henkilöstö ja 
palkattomat harjoittelijat (htv)

2,36 5,29 4,59

Henkilöstön määrä yhteensä (htv) 13,50 15,45 14,98
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1/2021 Lievestuoreen työväenyhdistys 0,02 x x

2/2021 Helsingin tietoammattilaiset JHL 217 1 x

3/2021 Pasilan eläkkeensaajat 0,08 x

4/2021 Posti- ja logistiikka-alan unioni PAU:n 
Kuopion osasto

15,5 x

5/2021 Terkomaa, Leila 0,02 x x

6/2021 Tampereen metallityöntekijäin 
sosialidemokraattinen yhdistys

0,02 x

7/2021 KTV 0,02 x x

8/2021 Hotelli- ja Ravintola-alan Henkilökunnan 
Liitto

0,5 x

9/2021 Suomen Paperiteollisuustyöväen Liitto 0,01 x

10/2021 Laakkonen, Risto 0,3 x

11/2021 Paasilinna, Reino 0,5 x

12/2021 Hyvinkään Kotien Puolesta ry 1 x x

13/2021 Jokelan Eläkkeensaajat ry 0,01 x

14/2021 Oulun puutyöväen ammattiosasto 890 1 x

15/2021 Suomen Työväen Musiikkiliiton 
Uudenmaan piirijärjestö

0,34 x

16/2021 Helsingfors Svenska Arbetarförening 0,01 x

17/2021 Kirjanpitotoimihenkilöt ry 0,25 x

18/2021 Hakkila, Väinö 0,06 x x

19/2021 Trasek 0,06 x

20/2021 Suomen Potilasliitto 9,5 x

Luovutukset  
vuonna 2021
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22/2021 TSL:n Keski-Karjalan osasto 0,16 x

23/2021 Lapin erityisalojen JHL 0,5 x

24/2021 Kirkkonummen Sosialidemokraattinen 
Kunnallisjärjestö, Kirkkonummen Nuoret 
Kotkat, Kulttuuriyhdistys Ruusunkukka, 
Porkkalan työväenyhdistys

3 x x x

25/2021 Paperiliiton Kaipolan ammattiosasto 80 15,5 x

26/2021 Pohjois-Suomen aluehallintovirasto, 
työsuojelun vastuualue

3 x

27/2021 Lapin seudun erityisalojen JHL 097 0,18 x

28/2021 Mellunmäen Sosialidemokraatit 0,25 x

29/2021 Hakkila, Väinö 0,04 x

30/2021 Hakkila, Väinö / Uusitalo, Taina 0,01 x

31/2021 Raideammattilaisten osasto 95 Varkaus 0,08 x

32/2021 Raideammattilaisten Yhteisjärjestö JHL, 
Rautatieläisten Liiton Turun osastoja

0,2 x

33/2021 Raideammattilaisten osasto 65 JHL 0,4 x

34/2021 UP-Uutispalvelu Oy 0,3 x x

35/2021 Paloheinän sosialidemokraattinen 
työväenyhdistys

0,5 x

36/2021 Savonen, Leo 0,4 x x x

37/2021 Raideammattilaisten yhteisjärjestö JHL 0,1 x

38/2021 Raideammattilaisten osasto 59 JHL 
Jyväskylä

0,02 x

39/2021 Lahden kunnantyöntekijöiden JHL 17 0,12 x

40/2021 Suomen Sosialidemokraattinen Puolue, 
Työväenlehdistön kannatusyhdistys, 
Järjestötoimitsijain liitto, 
sosialidemokraattisia yhtiöitä

7,3 x
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41/2021 Helsingin Sosialidemokraatit 2,1 x

42/2021 Metallityöväen Liiton Työttömyyskassa, 
Metallityöväen Liiton Teljän 
ammattiosasto 294, Metallityöväen 
Liiton Varsinais-Suomen aluetoimisto, 
Uudenkaupungin metallityöntekijäin 
ammattiosasto 036 / Teollisuusliitto

2 x

43/2021 Raideammattilaisten yhteisjärjestö JHL 0,2 x

44/2021 Rautatieläisten Liitto, Rautatieläisten 
Liiton osasto 97 Kouvola

0,16 x x

45/2021 Tainionkosken Päivän Nuoret 0,3 x

46/2021 Elämäntapaliitto 0,5 x

47/2021 Tuomisto, Tero / TSL 0,02 x x

48/2021 Tainionkosken sosialidemokraattiset 
nuoret, Imatran ja lähialueiden 
sosialidemokraattisia yhdistyksiä

23 x

49/2021 Salo, Eero ”Kössi”; SDP 0,02 x x

50/2021 PAU:n Helsingin osasto 107 1,5 x

51/2021 PAU:n Helsingin osasto 107 2 x

52/2021 Lappeenrannan ja lähialueiden 
sosialidemokraattisia yhdistyksiä / 
Lappeenrannan kaupunginarkisto

8,5 x

53/2021 Laitinen, Aira 1 x x x

54/2021 Kynnys ry; Könkkölä, Kalle 40 x x x

55/2021 Sotejeff-Wilson, Kate 0,02 x x

56/2021 Misukka, Pauli 0,01 x

57/2021 Tampereen ja lähialueiden 
sosialidemokraattisia yhdistyksiä

21 x

58/2021 Pylkkönen (ja Kostiainen) (suku) 0,06 x x
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59/2021 Pohjois-Suomen demarinuoret, Oulun 
demarinuoret, Oulun demariopiskelijat 
/ Oulun sosialidemokraattinen nuoriso-
osasto Osno ry

1 x

60/2021 Nurminen, Anja 0,4 x

61/2021 Haagan Eläkkeensaajat 0,5 x

62/2021 Kotkan Kotien Puolesta ry 0,12 x

63/2021 Suonio, Kaarina 0,18 x x

64/2021 Salonkylän työväenyhdistys Pyrkivä 0,02 x

65/2021 Pyhäjärven demarit 0,5 x

66/2021 Teollisuusliitto 0,12 x

67/2021 Alppilan työttömät 2 x x

68/2021 Julkisten Työalojen Ammattijärjestö JTA 0,4 x

69/2021 Räisä, Hannu 0,01 x

70/2021 TSL 0,02 x

71/2021 TTY:n työntekijät JHL ry, Tampereen 
kaupungin toimistoalan henkilöstö  
JHL 249

0,08 x

72/2021 EKL:n Pirkanmaan piiri 3,2 x

73/2021 Palonen (perhe) 0,1 x

74/2021 Tampereen Raittiusseura 4 x x

75/2021 Helsingin yhteisjärjestö JHL 24 x

76/2021 Rautatieläisten Liitto 0,12 x x

77/2021 Padasjoen alueen sosialidemokraattisia 
yhdistyksiä

2 x

78/2021 Suomen Rakennustyöläisten Liiton 
osasto 518 Padasjoki, Suomen Tehdas- 
ja Sekatyöväen Liiton osasto 297 
Padasjoki

0,06 x
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79/2021 Aids-tukikeskus 0,5 x

80/2021 Tampereen rautatieläisten 
sosialidemokraattinen yhdistys

0,6 x

81/2021 Suomen Työväen Musiikkiliiton Länsi-
Suomen piirijärjestö

1,5 x

82/2021 Suomen Työväen Musiikkiliitto 11 x x x

83/2021 EKL:n Oulun piiri, Oulun eläkkeensaajat, 
EKL:n Oulun piiriin kuuluvia yhdistyksiä

1,5 x

84/2021 Koivukylän sosialidemokraatit 0,5 x

85/2021 Nastolan metallityöväen  
ammattiosasto 111

1 x

86/2021 Sysmän lujitemuovityöntekijät  
osasto 483

0,04 x

87/2021 Heinolan puutyöntekijät 783 1 x

88/2021 Riihimäen metallityöntekijät 
ammattiosasto 103

0,5 x

89/2021 Riimäen ammattillinen paikallisjärjestö 0,6 x

90/2021 Haapanen, Lauri ja sukulaisia 0,12 x x

91/2021 Petroskoin yhdistyksiä ja henkilöitä 0,08 x x

92/2021 Perniön työväenyhdistys 0,2 x

93/2021 Jyväskylän kaupungin henkilöstön 
yhdistys

0,04 x

94/2021 Työväen Sivistysliiton Rovaniemen 
seudun opintojärjestö

3,5 x x x

95/2021 Saaren sosialidemokraattinen yhdistys 0,3 x

96/2021 Stålström, Olli 0,02 x

97/2021 Helsingin yhteisjärjestö JHL 6 x

98/2021 PAU:n Kemin osasto 118 0,5 x
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99/2021 Opetus- ja kulttuuriministeriön 
ammattiosasto JHL ry

0,3 x

100/2021 Kajaanin työväenyhdistys 0,01 x

101/2021 Ilola, Sirpa 0,01 x

102/2021 Kiljavan opisto, Pohjola-opisto, Kiljavan 
henkilö kunnan ammattiosasto, Kiljavan 
opettajien ammatti osasto, SAK:n 
kehittämis keskus, Kiljavan oppilaskunta, 
Pohjola-opiston oppilaskunta, Kiljavan 
toveriliitto

78 x x x

103/2021 Tahvanainen, Aarno 0,01 x

104/2021 Riihimäen lasitehtaan ammattiyhdistys; 
Liukkonen, Kauno

0,5 x

105/2021 Ilola, Sirpa 0,01 x

106/2021 Kajaanin kunnalliset JHL ry, Kajaanin 
alueen yhdistyksiä

4,2 x

107/2021 Finlands Svenska Socialdemokrater 1,4 x

108/2021 Sosialistinen Työväenpuolue 0,5 x

109/2021 Oulun seudun metallityöväen 
ammattiosasto 210

0,5 x

110/2021 JHL turvallisuustyöntekijät osasto 789 2,5 x

111/2021 Hauhon työväenyhdistys 0,06 x

112/2021 Helsingin sosiaaliviraston henkilöstö  
JHL 033

2 x x

113/2021 Asikainen, Olli / Työväen Näyttämöiden 
Liitto

5 x

114/2021 Lappeenrannan alueen yhdistyksiä 
ja yrityksiä / Lappeenrannan 
kaupunginarkisto

19 x x x

115/2021 Sundqvist, Ulf 0,01 x
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116/2021 Helsingin sosialidemokraattinen 
naisyhdistys, Myllypuron eläkkeensaajat

1 x

118/2021 Ilola, Sirpa 0,01 x

119/2021 Paperiliiton Inkeroisten osasto 15 0,2 x

120/2021 Psykiatrian yhteistyö ry / Taipale, Ilkka 0,2 x

121/2021 Lauttasaaren Sosialidemokraatit 0,02 x

122/2021 Teollisuusliiton ja sen edeltäjiä sekä 
niiden osastoja

3,8 x x

123/2021 Lievestuoreen työväenyhdistys 0,1 x
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Kuvaliite

↑ Mikko Kosunen kävi kesäkuussa 
esittämässä Työväen Arkiston onnittelut 
60 vuotta täyttäneelle ja samalla 
eläköityneelle JHL:n järjestöasiantuntija 
Visa Tammelle. Kuvaaja: Miika 
Lumitsalo

← Arkistolla kuvattiin elokuussa Helsinki-
syndrooma-jännityssarjaa. Kuvaaja: 
Anton Kaukiainen
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↑ Asiakaspalvelussa oli välillä kädet täynnä töitä. 
Kuvaaja: Heta Tolvanen

↓ Arkiston digitointipiste. Kuvaaja: Anton 
Kaukiainen
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↑ Likaisia aineistoja 
vetokaapissa. Kuvaaja: 
Petri Marjeta

← Arkiston pikkujouluja 
vietettiin joulukuussa 
ravintola Helsingerissä. 
Työväen Arkiston 
kokoelmat
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↑ Musiikkiarkiston Maaret 
Storgårds ja Jouni Eerola 
onnittelemassa 60 vuotta 
täyttänyttä Petri Tanskasta. 
Kuvaaja: Sara Itkonen

→ Asiakkaalle sähköisesti 
toimitettu Suomen 
Sahateollisuusliiton 
Kallion osasto 16:sta 
toimintakertomus vuodelta 
1912. Kuvaaja: Heta 
Tolvanen
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↑ Joulukuinen arkistoaineiston 
nouto Lappeenrannasta alkoi 
auton kuormaamisella talvisissa 
olosuhteissa. Kuvaaja: Heta 
Tolvanen

↓ Seuraavana aamuna noutajat 
olivat valmiita palaamaan 
Helsinkiin – pakkasyön 
hyydyttämä auto sen sijaan ei. 
Kuvaaja: Anton Kaukiainen
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↑ Anna Piispanen haastatteli Harry Harkimoa 
Hartwall Arenan tarina -muistitietokeruuseen. 
Kuvaaja: Paula Riihimäki

↓ Arkiston henkilökunnan virtuaalikahvit Google 
Meetin välityksellä. Kuvakaappaus: Petri 
Marjeta
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↑ Saapuneita 
luovutuksia arkiston 
tavarahissin 
edustalla. Kuvaaja: 
Petri Marjeta

→ SDP:n arkistotila 
Hakaniemen 
Ympyrätalossa 
oli hyvin suojattu. 
Kuvaaja: Anton 
Kaukiainen
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↑ Arkiston julistekokoelmatila. Kuvaaja: Petri Marjeta

↓ Hollantilaisen International Institute of Social History:n 
Jez Kwok ja Eef Vermeij esittelivät IALHI:n vuotuisessa 
konferenssissa nykyajan kulttuuriperinnön tallentamisen 
haasteita. Kuvassa hongkongilaisten aktivistien vuosien 
2019–2020 mielenosoituksissa käyttämiä nippusiteitä. 
Kuvakaappaus: Petri Marjeta
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↓ Yhteen hitsattu porukka 
-muistitietokeruun 
palkitsemistilaisuus järjestettiin 
huhtikuun lopussa etänä. 
Kuvakaappaus: Petri Marjeta
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